
Saleniekos - jauns gājēju tiltiņš

2. Ipp.

Darba devēju asociācija aicina 
pievienoties

2. Ipp.

Skauti un gaidas: ugunskurs 
mežā

3.lpp.

Nr. 12 (147)-1999. g . 26 .martā S A L A S PILS PILSĒT A S  A R  L A U K U  TER ITO R IJU  D O M E S  IZ D E V U M S

domes ziņas
Izraksts no domes sēdes protokola nr. 28.

Salaspilī, 1999. gada 17. martā

Nr. 2.
Par pašvaldību dzīvojamo māju un tām funkcionāli nepieciešamo 
zemes gabalu nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu un 
māju sadalīšanu īpašumos.
Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” nav - nolemj:
1. Ar 1999. gada 15. aprīli uzsākt pašvaldības 90 dzīvokļu mājas 
Salaspilī, Skolas ielā 15 un zemes gabala, (..) uz kura māja uzbūvēta, 
privatizāciju (..).
2. Ar 1999. gada 22. aprīli uzsākt pašvaldības 107 dzīvokļu mājas 
Salaspilī, Enerģētiķu ielā 5 un zemes gabala, (..) uz kura māja uzbūvēta, 
privatizāciju (..).

Nr. 3.
Par Sociālās palīdzības nama nolikumu
Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” 1 - nolemj 
apstiprināt Sociālās palīdzības nama nolikumu.

aktuāls paziņojums
P a z i ņ o j u m s !

Pašvaldības uzņēmums Salaspils siltums plāno atslēgt 
siltumnesēja padevi no 01.05.99. remonta darbu veikšanai 
līdz 20. jūlijam.

Karstā ūdens piegāde atkarīga no iedzīvotāju un 
apsaimniekotāju maksājumiem.

Gadījumā ja PU Salaspils siltums nebūs spējīgs apmaksāt 
gāzes patēriņu, karstā ūdens piegāde būs atslēgta kopā ar 
apkuri, kad vidējā āra gaisa temperatūra trīs dienu laikā būs 
+8.

PU Salaspils siltums

cena 10 santīmu

pavasaris ir klāt!

Mazajai Juglai ir prieks. Sācies pavasaris

dzimšanas diena

" Latgarantam "  - 5 gadi
AAS "Latgarants" Salaspils 

pārstāvniecībā 18. martā atzī
mēja savas firmas 5 gadu jubi
leju. Sakarā ar jubileju apdroši
nāšanas sabiedrība saviem kli
entiem piedāvā arī 20% atlaidi 
visiem brīvprātīgās apdrošinā
šanas veidiem un 10% atlaidi 
veselības apdrošināšanas poli
sēm. Atlaides būs spēkā līdz 15. 
aprīlim.

drīz lieldienas

“Oliņ-boliņ, džimpiņ-rimpiņ...”
24. martā Daugavas muzejā 

atklāja Lieldienām veltītu izstā
di "Oliņ-boliņ”, kurā veiksmīgi 
apvienotas vecmāmiņu un vec
tētiņu jaunības laika (Latvijas 
laika un vēl senāk izdotas) Liel
dienu atklātnītes no muzeja 
fondiem, Salaspils Mākslu sko
las audzēkņu apgleznotas olas 
un Tautas lietišķās mākslas stu
dijas “Vācelīte” pinumi.

Savukārt 4. aprīlī visu dienu 
muzejā notiks Lieldienu svinēša
na: šūpoles lieliem un maziem, 
olu ripināšana, svētku noskaņu ra
dīs Māras bērni, bet rotaļas vadīs 
tēli - Vista un Ola. Darbosies arī 
olu krāsošanas un pīšanas darb
nīca (pinumus varēs arī iegādā
ties), bet tie, kuriem negaršo olas, 
varēs nosmēķēt šokolādes zaķus. 
Muzeja darbinieki interesentus 
iepazīstinās arī ar Eiropas tautu 
Lieldienu tradīcijām. Daugavas 
muzejā jūs gaidīs no pīkst. 11:00 
līdz 15:00! 

Inga REČA

DAUGAVAS MUZEJĀ
IZSTĀDE NO 24.03. LĪDZ 11.04.

Antra Ruttase, AAS Latga- 
rants Mārketinga daļas vadītāja, 
informēja, ka kopš dibināšanas 
sabiedrības apjoms palielinājies 3 
reizes. Sabiedrības vadība uzska
ta, ka 5 gadu laikā tā ir kļuvusi par 
stabilu kompāniju, kura ir izpletu
sies pa visu Latviju. Latgarantam 
ir 13 filiāles un 11 pārstāvju biroji 
visā Latvijā, kopā licencēto aģen
tu skaits ir ap 700. Latgarants ap
kalpo 9% visa valsts apdrošinā
šanas tirgus. Pēc bruto prēmijām 
tā ieņem 5. vietu, bet pēc neto - 2. 
vietu valstī.

Latgaranta Salaspils birojs

darbojas tikai gadu, tā vadītāja 
Sarmīte Slotiņa SV pastāstīja, ka 
birojā strādā 12 darbinieku. Par 
savas firmas plusu viņa uzskata 
elastīgos tarifus un to, ka pastāvī
gajiem klientiem tiek piešķirtas 
dažādas atlaides. Dažādas atlaides 
darbojas arī Ziemassvētkos, Liel
dienās un citos svētkos. Apdroši
nāšanas izmaksas parasti notiekot 
divu līdz trīs nedēļu laikā. Sabied
rības lielākie juridiskie klienti Sa
laspilī ir Nacionālais botāniskais 
dārzs, 19. zemessardzes bataljons 
un Salaspils poliklīnika. 

Inga REČA

finansu ziņas
"  R ī g a  k o m e r c b a n k a s ' '  
n o g u l d ī t ā j i e m  k o m p e n s ā c i j a s  
pagaidām neizmaksās

Lai arī Rīgas apgabaltiesa 23. martā atzina AS “Rīgas 
komercbanka” par maksātnespējīgu, kompensāciju izmaksas 
Rīgas komercbankas noguldītājiem nav iespējamas, kamēr nav 
izlemts, vai banka tiks sanēta (atjaunota bankas darbība) vai arī 
tā tiks atzīta par bankrotējošu, ziņu aģentūrai BNS atzina ieceltais 
bankas administrators Gundars Cers.

Arī Latvijas Bankas preses sekretārs Edžus Vējiņš sacīja, ka 
kompensāciju izmaksas nav iespējams veikt pirms nav zināms bankas 
tālākais liktenis. Taču viņš arī teica, ka likums neaizliedz līdzekļu 
izmaksu līdz 500 latiem pirms sākta bankas bankrota procedūra.

Bankas administrators G. Cers pastāstīja, ka Kredītiestāžu likumā 
noteikts, ka pirmajā kārtā tiek apmierināti fizisko personu prasījumi līdz 
500 latiem - kompensācijas būs jāizmaksā aptuveni 39 tūkstošiem 
kreditoru, kā arī tiem iedzīvotājiem, kuriem algas tika pārskaitītas uz 
Rīgas komercbankas emitētajām maksājumu kartēm.

Bankas sanācijas plāns administratoram ir jāizstrādā mēneša laikā 
kopš maksātnespējas pasludināšanas un jāiesniedz apstiprināšanai 
Latvijas Bankā. Rīgas komercbankas Salaspils filiāles direktors Intars 
Sloka informēja, ka bankas klienti konkrētāku informāciju varēs saņemt 
pēc 23. aprīļa.

BNS, Inga REČA

1



jauns objekts

Saleniekos jauns gājēju tiltiņš

Saleniekos, pie dārzkopības 
sabiedrības, pār Mazās Juglas upi 
vecā un nedrošā tiltiņa vietā uzbū
vēts jauns piekarināmais gājēju 
tiltiņš. Būvniecības darbus veica 
firma Silava- Auto, darbu vadīja 
Vitālijs Kozlovičs. Tiltiņš tika uz

būvēts divu mēnešu laikā, tā lai
dums (garums) ir 24 m, bet pla
tums -1,5 m. Pilsētas domei šī bū
ve izmaksāja astoņus tūkstošus la
tu.

Salaspils pilsētas domes būv
inspektors Ojārs Auziņš atzina, ka

tiltiņš ir labi uzcelts, bet nu ir jā
domā par tā uzturēšanu: “Lai šā
das būves kalpotu ilgi, tās katru 
gadu ir jāapseko: jāpiekrāso, jā
pārvelk troses, jāpārbauda dēļi. 
Par īpašumu vajag rūpēties.” Fir
ma garantē būves konstrukcijas 
noturību septiņus gadus. Būvval- 
des locekļi, kuri arī pieņēma til
tiņa būvniecības darbus, izteicās, 
ka par tiltiņa apsaimniekotāju 
varētu kļūt dārzkopības sabiedrī
ba Salenieki, jo tieši tās vajadzī
bām šis tilts arī tika pārbūvēts.

Inga REČA

informācija darba devējiem

Latvijas Darba devēju (DD) konfederācija
dibināta ar nolūku apvienot vi

sus DD kvalitatīvai un kvantita
tīvai sadarbībai ar Ministru kabi
netu un Saeimu.

Latvijas Darba devēju konfe
derācija šodien piedalās Ministru 
kabineta sēdēs ar padomdevēja 
tiesībām.

Arī VALSTS sekretāru sa
nāksmēs ir mūsu TRĪSPUSĒJĀS 
sadarbības padomes pārstāvis, 
līdz ar to garantēta savlaicīga dar
ba uzsākšana pie VALSTS likum
došanas dokumentiem, kuri skar 
DD intereses.

Šā gada 18. februārī valsts 
sekretāru sēdē tika izskatīti li
kumdošanas akti:

- Nacionālā pakalpojuma re
gulēšanas koncepcija.

- Kārtība, kādā piešķiramas 
mērķdotācijas teritorijas plāno
šanai.

- Koncepcija sabiedrisko pa-

arhitektūras dienestā

kalpojumu regulēšanai.
- Grozījumi muitas likumā.

Šodien un arī turpmāk pievēr
sīsim uzmanību visiem DD intere
sējušiem dokumentiem.

Mēs esam PIRMS
topošo likumprojektu nosūtī

šanai uz SAIEMU ar Jūsu “jā” vai 
“nē”.

Profesionālais potenciāls 
jaliek lietā.

Līdz šim LDDK iespējas līdz
darboties likumdošanas aktu iz
strādāšanā parasti bija atsevišķu 
ministriju labas gribas žests. Taču 
pagājušā gada beigās tika paraks
tīts Nacionālās trīspusējās sadar
bības padomes Nolikums, kas stā
jās spēkā ar šā gada 1. janvāri, un 
tagad darba devēju uzaicināšana ir 
obligāta. Saskaņā ar Nolikumu 
LDDK regulāri saņem arī valsts

sekretāru sanāksmju protokolus, 
kuros redzams, pie kā strādās val
dība, kā arī Ministru kabineta ko
miteju sēžu plānus. Konfederāci
jai ir tiesības laikus saņemt va
jadzīgos dokumentus un pieda
līties sēdēs, izteikt savu ekspertu 
priekšlikumus. Līdzīgi LDDK sa
darbojas arī ar Saeimu.

Uz jautājumu, cik obligātas 
valdībai ir darba devēju izteiktās 
rekomendācijas, LDDK ģenerāl
direktors I. Pūkainis atbildēja: 
“Valdību neviens nedrīkst aizvie
tot. Mums ir tiesības būt klāt, kon
sultēt, ieteikt. Tā var deleģēt atse
višķas funkcijas darba devēju 
konfederācijai. Taču trīspusējās 
sadarbības padomē pieņemtie lē
mumi valdībai ir saistoši.”

Latvijas Darba Devēju kon
federācija atrodas Rīgā, Meis
taru ielā 21, tālr./fax. 7225162.

Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
teritoriālplānojuma izstrādāšanu

Salaspils domes Būvvaldes 
arhitektūras dienests izstrādā
jis Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju Attīstības plāna kar
šu shēmas un teritorijas analī
zes apraksta daļu.

Lai iegūtu normatīvos no
teiktos materiālus (Latvijas Re
publikas MK 1998. g. 24. feb
ruāra Noteikumi par teritoriju

plānojumiem) ir uzsāktas saru
nas ar SIA Kogra par esošo plā
nu materiālu ievadīšanu datorā 
digitālformā koordināšu sistēmā 
un IU Edgara Bērziņa birojs par 
plānošanas procedūras iestrādā
šanu, plānošanas procesa vizu
ālās dokumentācijas noformēša
nu, tās apspriešanas, saskaņoša
nas un apstiprināšanas reali

zāciju.
Pamatojoties uz šiem sadar

bības plāniem, š.g. decembrī pa
redzēta Salaspils teritoriālplāno
juma 1. redakcijas sabiedriskā 
apspriešana un izstāde.

Laima BALTIŅA, 
pilsētas plānotāja

skolās

D ife re n c ē ta  a p m a c īb a  
nozīme izglītības kvalitāti

"Dzīvē taču ir  da u d z un 
d a ž ā d i  ce ļi un ta k a s . J a  
nevar iet p a  vienu, var iet p a  
citiem, bet iet va r vienmēr." 
(J. Janševskis)

Šī mācību gada laikā, vērojot 
mācību stundas, anketējot vecā
kus, skolēnus un skolotājus, pār
runājot ar audzēkņiem viņu prob
lēmas, esam secinājuši, ka lab
sajūta, skolnieka pozitīvā attieks
me pret skolu, pret sabiedrību bie
ži vien atkarīga no viņa sekmēm, 
saņemtajām atzīmēm, pārējo sko
lēnu attieksmes un no viņa pašap
ziņas, ko ietekmē viss iepriekš 
nosauktais.

Šo pašapziņu savukārt nevei
cina vielas neizpratne, kauna sa
jūta, neveiklība, neuzdrošināšanās 
- visi tie faktori, ar kuriem sasto
pas tā saucamais “vājais” skol
nieks.

Ko darīt? Kā organizēt mācī
bu procesu atbilstoši bērnu spē
jām, vajadzībām un interesēm?

Salaspils 1. vidusskolā nāka
majā mācību gadā vēlamies īpašu 
uzmanību pievērst diferencētai 
apmācībai skolā:

- sākumskolā - interešu grupu 
veidošana;

- pamatskolā (5.-9. klases) - lī
meņa apmācība;

- vidusskolā - 3 mācību prog
rammas.

1 .-4. klašu interešu grupu mēr
ķis - attīstīt skolēnu radošās un 
praktiskās iemaņas, noskaidrot 
bērnu spējas un mērķtiecīgi palī
dzēt viņam attīstīt šīs spējas.

5.-9. klasēs līmeņa apmācība 
paredzēta latviešu valodā un lite
ratūrā, matemātikā un svešvalodā. 
Tas nozīmē, ka šajās stundās (un 
tikai šajās stundās) mācības no
tiek nevis pa klasēm, bet pa līme
ņiem.

Skolā ir notikušas diskusijas 
par šāda veida apmācību, darba 
grupa bija pieredzes apmaiņā uz

Limbažu 3. vidusskolu, kur līme
ņa apmācība jau ir septīto gadu, 
esam aptaujājuši 5.,6. klašu sko
lēnus un viņu vecākus. Secinā
jām, ka mācību process neapmie
rina daudzus vecākus un bērnus, 
jo pietiekama uzmanība netiek 
veltīta gan tiem, kuri spēj vairāk, 
gan tiem, kuri nevar sekot mācību 
programmai.

Tāpēc no nākamā gada līmeņa 
apmācība būs:

- 4. klasēs - svešvalodā,
- 5 .un7.klasēs-matemātikā,
- 6. klasēs - latviešu valodā.
Var rasties jautājums: kāpēc

tieši šajās klašu grupās? Līmeņa 
apmācība nozīmē programmu 
izstrādi, atbilstošu mācību metožu 
izvēli, psihisko barjeru pārvarē
šanu. Tas nav izdarāms vienā gadā 
visās klašu grupās, tāpēc esam ie
cerējuši sākt ar dažām klašu gru
pām, kurās arī skolotāji ir piekri
tuši realizēt līmeņu apmācību.

Vidusskolā jau pagājušajā ga
dā piedāvājām 2 programmas - 
humanitāro un eksakto. Ņemot 
vērā sabiedrības interesi par dažā
diem ekonomikas jautājumiem, 
nākamajā mācību gadā piedāvā
sim vēl vienu programmu - ko- 
merczinības. Šīs programmas 
speciālo priekšmetu grupā būs ap
gūstamas komerczinības (me
nedžments, mārketings, grāmat
vedība), biznesa ekonomiskie pa
mati, komunikācija u.c.

Vēlamies, lai katrs skolēns 
nāk uz skolu mācīties atbilstoši 
savām spējām, lai katrs bērns 
justu, ka viņš ir gaidīts skolā, 
vēlamies sniegt mūsu skolēniem 
mūsdienīgu un kvalitatīvu izglītī
bu.

Tāpēc arī esam iecerējuši šīs 
pārmaiņas izglītības procesā.

Vineta VAIVADE, Lilita 
TURLAJA, direktora 

vietnieces mācību darbā

sports
Sporta komplekss informē

19. martā Sporta kompleksā 
risinājās Rīgas rajona komandu 
sacensības galda tenisā. Komandu 
kopvērtējumā 1. vietā ierindojās 
Salaspils komanda (Uģis Plikgal
vis, Juris Ogle un Edgars Kons- 
tantinovičs), 2. vietā - Ķekavas 
komanda un 3. vietā - Babīte. In
dividuāli labākie arī bija mūsu 
sportisti -1. vietā Uģis Plikgalvis,
2. vietā Edgars Konstantinovičs,
3. vietā - Juris Ogle.

Salaspils basktebola turnīra 
kārtējo spēļu rezultāti:

19. martā - Doma-Iesācēji - 
91:55, Tiāde-Sīkie- 50:21, Sems-

Egoisti- 60:58.
20. martā - Sems-Skarons - 

41:44, Stopiņi-LFA  - 91:66, 
Skarons-Mālpils-66:62, Tiāde- 
Sīkie-129:9.

Nākamās spēles paredzētas 
26.martā plkst. 19.45 - Dambrete- 
Sīkie, 2 0 . 4 5 - 1  .vidusskola,
21.45 - Iesācēji-Tiāde.

28. martā pīkst. 16.45 - Mati- 
Egoisti, 17.45 - LPA-Sems, 18.45- 
Stopiņi-Skarons, 19.45 - 1. vidus- 
skola-Tiāde.

27. martā Rīgā, LU Ķīmijas 
fakultātē, notiks reitinga sacen
sības galda tenisā.



brīvais laiks

ugunskurs m ežā
Kādā jaukā ziemas pēcpus

dienā uz celiņa Silavas mežā sa
radās pulciņš bērnu. Ar viņiem 
kopā Salaspils 1. vidusskolas ve
selības mācības skolotāja, gaidu 
un skautu vadītāja Grieta Dimi- 
tere. Arī es biju uzaicināta.

Nonākuši pie nākamās šķērs- 
stigas, skatāmies ceļa zīmi. Ahā! 
Bulta rāda, ka jānogriežas krū
mos. Bērni cītīgi meklē nākamās 
norādes. Katrā kontrolpunktā gai
da uzdevums. Piemēram, pāriet 
izgāztā koka sakni. Tā nekas, pa
matīgs paugurs. Veiklajiem puiše
ļiem un meitenēm tas grūtības 
nesagādā. Dažus desmitus metru 
tālāk jānodzied visgarākā tautas
dziesma. Kura tā? Min vienu, ot
ru, beidzot nolemj Jūriņ prasa 
smalku tīklu. Dzied visi, arī tie, 
kas skolā nemaz uz kori netiecas. 
Vēl vajag iziet pa virves līkloci un 
nolaisties dziļā gravā. Aiz tās aiz
salis dīķis. Ak, kas par jauku izsli- 
dināšanos! Bet kur palikušas ceļa
zīmju licējas Kristīne un Diāna? 
Daži rauga meklēt, jo viņām te jā- 
būt. Skolotāja un pārējie dīka viņā 
krastā atraduši piemērotu vietu 
ugunskuriem. Nu vajag meklēt 
sausus zarus, cik jau to sniegainās

ziemas mežā var atrast, un rādīt 
prasmi iekurināt. Jo topošo skautu 
un gaidu uzdevums ir visu iemācī
ties darīt pašiem. Bez mammas un 
tēta. Bērniem divreiz nav jāsaka. 
Pēc brīža te šur, te citur iemirdzas 
liesmiņas. Skolotāja izlīdz ar sau
sajiem skaliem. Somā to prāvs 
saišķis. Tomēr mazie ugunskuri 
aši noplok un apdziest. Kā par brī
numu paliek lielais, ko esam iekū
rušas abas ar Grietiņu. Ar vienu 
sērkociņu. Ja liesmas sāk šaubī
ties, skolotāja prasmīgi pieliek 
skalus. Kad iedegas resnākie zari, 
var sākties līdzpaņemto desiņu 
cepšana. Bērni pulciņā sanāk ap 
mūsējo. Katram jāpastāsta anek
dote. Puisēnu galvās to vai cik. Te 
valda joki un īsta brālība. Desiņas 
tiek arī citiem, kam līdzi sausas 
maizes rika. No Grietiņas somas.

Piepildās skolotājas labais 
nodoms ieinteresēt bērnus pavadīt 
brīvo laiku dabā.

- Tā viņi mazāk laika pavada 
diskotēkās, pēc kurām puiši mēdz 
iedzert, un skatoties televīziju.

Rudenī, kādā jaukā, saulainā 
sestdienā, Grietiņa ar skautiem, 
gaidām aizbrauca uz Saulkalni, 
sauļojās un kurināja ugunskuru

 Grieta Dimitere un viņas palīgs Jānis

izstāde

N o  2 3 .  m a r t a ,  
l ī d z
9 .  a p r ī l i m
S a l a s p i l s
M ā k s l a s
s a l o n ā
a p s k a t ā m a
S a l a s p i l s
f l o r i s t u
L i e l d i e n ā m
v e l t ī t o  d a r b u
i z s t ā d e
Saules
a t g r i e š a n ā s .

Lazdu kalniņā, no kura paveras 
jauks skats uz Daugavu. Gatavots 
tika arī koncerts, ko Ziemassvēt
kos sniedza Veco ļaužu aprūpes 
namā. Arī dāvanas gatavoja. Ap 
astoņiem vakarā, kad visi, jauki 
atpūtušies, saradušies mājās, dažs 
vecāks gan bažījās. Taču pulkā 
droši. Nav tā, kā bērnam vienam 
klejojot uz ielas.

Nedarīt bērnam pāri
Valentīna dienā uzaicinu Grie

tiņu pārstaigāt pāri sniegotajai 
Daugavai uz jaukajām kadiķu au
dzēm.

- Kas tevi iedvesmoja dar
bam ar gaidām un skautiem?

- M ana mammīte strādāja 
slimnīcā par sanitāri. Arī šuva mā
siņām un dakteriem. Gāju palīgā 
sanitāres darbus darīt. Redzēju, 
cik tas ir grūti, un iemācījos cilvē
kiem palīdzēt. Arī dzemdību no
daļā biju. Sapratu, cik daudz mā
miņām nākas pārdzīvot, līdz bēr
niņš ierodas pasaulē. Pirms 19 ga
diem, kad piedzima meita, nosolī
jos: mans bērns mani nekad nere
dzēs liekam pie lūpām glāzi. Ma
na mammīte nekad nepacēla uz 
bērniem balsi. Arī pati allaž esmu 
iztikusi ar labu.

Pedagoģiskajā darbā daudz 
nākas saskarties ar vecāku nodarī
to pārestību bērniem. Pusaudži 
vaicā, kāpēc nevar dzert, lietot 
narkotikas, smēķēt, naktī nenākt 
mājās? Visiedarbīgākā audzināša
na ir personīgais paraugs. Kādam 
zēnam māte strādāja kafejnīcā. 
Viņš uzaudzis vidē, kur tukšo glā
zītes, pieradis pie tāda dzīves vei
da. Kādas citas vēlmes var gaidīt 
no paša? Pusaudža nenobriedu
šais prāts patstāvīgi nepievērsīsies 
atturībai.

- Ne nauda, ne manta nav 
svarīga. Vajag gribēt un prast 
palīdzēt bērnam psiholoģiski 
atrast pamatu, - skolotāja raksturo 
vecāku audzināšanas galveno 
domu.

Grietiņai prieks par bērniem: 
meitu Zitu un dēlu Jāni. Meita mā
cās Rīgas 46. vidusskolā 12. kla
sē. Dzīvo Rīgā pie slimās omītes 
un kopj viņu. Izvēlējusies studēt 
medicīnu. Tās galveno uzdevumu 
-  palīdzēt cilvēkiem jau iepazinu-

Uz Silavas meža takas

si praktiski. Tad Hipokrāta zvē
rests atbildīs pašas pārliecībai. 
Grietiņas (viņa bija manu bērnu 
muzikālā audzinātāja bērnudārzā) 
audzināšana meitai iemācījusi ļoti 
nepieciešamo patstāvību. Viņa 
pati sameklējusi augstskolas iestā
šanās programmas, citas nepiecie
šamās ziņas. Nē, nedrīkst bērniem 
ļaut vaļu dīkdieņoties. Savukārt 
Jancim vasara pagāja darbā. Ta
gad sekmīgi mācās Ikšķiles vidus
skolā.

Vēl aizrautīgā pedagoģe stās
ta, kā līdzējusi Ķeguma skautu un 
gaidu organizatoriem sadraudzē
ties ar austriešiem. Klusībā viņa 
lolo plānus savējiem šīsvasaras 
nometnei. Pie meža ezeriņa vai 
upes.

Ziņas par interesantajām no
darbībām piepulcināja jaunos 
skautus un gaidas. Rudenī, kad 
pedagoģe par savu darbību stās
tījusi Salaspils sākumskolā, atsau
cību neguva. Nesen Didzis Lāč- 
galvis un citi zēni atnāca paši. Pa
visam gaidās un skautos ir 55-66 
darboties gribošie. Vadītāja prie
cājas par zemessargu komandiera

Jāņa Brūvera dēlu, pedagogu 
mazmietu Līvu Vilku.

- Ļauju bērniem ņemt līdzi 
jaunākos brāļus un māsas. Parasti 
viņi to negrib, jo mazie jāpieskata. 
Pie mums katrs darbojas pats.

Kopš rudens skautiem un gai
dām pieder pāris istabu pilsētas 
centrā. Galdu un krēslus uzdāvāja 
Līvas vectēvs Juris Vrubļevskis. 
Bērni sameklējuši relikvijas no tu
viniekiem. Aktīvo vadītāju skum
dina vienīgi vidusskolas vadības 
nenovērtējošā attieksme. Tur vai
rāk atbalsta modernās dejas. Bet 
pēc diskotēkām jaunieši meklē 
izpriecu grādīgajos dzērienos.

Kā cerēju pastaiga Grietiņu 
sajūsmina. Daugavas viņā krastā 
Nāves salas austrumu pusē sakup
lojušie smaragdzaļie kadiķu krū
mi uzlādē ar dzīvesprieku. Un 
man sirdī paliek milzīgs prieks par 
skolotāju, kas bērniem māca ve
selīgo dzīvesveidu ikdienā un 
svētkos. Kas kā čakla bite vāc psi
holoģisko atziņu bagātību grāma
tās un nodod tās bērniem.

Aija NEIBURGA

anitas joki
Sieva ar mīļāko guļ gultā, kad atgriežas vīrs - ceļu policists. 
Mīļākais noslēpjas zem gultas.
Vīrs ierauga istabā uz galda divas glāzes un sievu gultā, sāk 

meklēt mīļāko.
Paskatās skapī, aiz aizkariem, lien jau skatīties zem gultas, 

turienes izstiepjas roka ar 5 Ls.
“Un te arī nav!”- nosaka vīrs.

Zapiņš iebrauc jaunā mersī. No merša izkāpj biezais. Šis apskata 
nodarīto skādi un dodas pie zapiņa. Zapiņa šoferis nolemj, ka tēlos 
kurlmēmo un sāk izmisīgi kaut ko skaidrot ar roku palīdzību. 
Biezais:

- Labi, vecais, skāde nav tik liela, piedodu, bet par to roku 
vicināšanos gan tu dabūsi!

- Ko tēvs teica, ka sasiti viņa mašīnu?
- Vai tev interesē arī lamu vārdi, kurus viņš pieminēja?
-N ē.
- Nu tad viņš neteica neko!

3)

Salaspils evaņģēliski luteriskā draudze 
dievlūdzējus aicina uz Lielās piektdienas 

dievkalpojumu 
2. aprīlī plkst. 10:00.

L ield ienu  svētkus svētīsim  4. aprīlī p īkst. 10:00. 
U zstāsies Salaspils kultūras nama koris.
Pēc d ievkalpojum a trad icionālā  sadraudzība ar 
groziņiem» Esiet mīļi gaidīti domē!

Draudzes padome

Salaspils pilsētas bibliotēkā 
JAUNO GRĀMATU IZSTĀDE

no š.g. 22. līdz 31. martam.
Laipni lūdzam!



Ja Jum s ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet; 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (mobilais)

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G A J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

16. martā Rīgas 7. klīniskajā slim
nīcā ar smadzeņu satricinājumu, 
sistu brūci galvā, pēcepilepsijas 
stāvoklī un alkohola reibumā no
gādāts Salaspils iedzīvotājs Sta
ņislavs P.

17i martā ap plkst. 14:30 Ziemeļu 
ielā nepilngadīgam zēnam An
drejs T. un Vladimirs Š. atņēma 
zilu sporta velosipēdu Giant.

17. martā pīkst. 17:50 Enerģētiķu 
ielas 19. nama septītajā stāvā tika 
aizturēts Juris K., kurš alkohola 
reibumā gulējis uz kāpnēm ar 
saliekamo nazi rokās.

19. martā ap pīkst. 24:05 Rīgas 
ielā pie mājas nr. 12 nezināms 
vīrietis garāmgājējai izrāva no 
rokām somiņu, kurā atradās pa
se, nauda Ls 30,2 telefonu grāma
tas, 15 bērnu grāmatas, 7 atslēgu 
komplekti un optiskās brilles.

Naktī no 20. uz 21. martu no Fizi
kas institūta dzīvsudraba labora
torijas nozagts kompjūters Pen~ 
tium ~200  pilnā komplektā ar 
krāsu printeri. Tā kā šis dators 
atradās bioloģiski nelabvēlīgā vi
dē, darbs ar to nav pieļauts bez 
speciāliem aizsarglīdzekļiem un ir 
kaitīgs veselībai.

Laika  po sm ā  no 15. līdz 21. 
martam Salaspils policijas nodaļā 
par alkohola lietošanu un a tra 
šanos sabiedriskā  vietā cilvēka  
godu apkaunojošā alkohola rei
buma stāvoklī Salaspilī aizturēti 2 
cilvēki. M inētajiem  sabiedriskās 
kārtības pārkāpējiem  piem ēroti 
administratīvie sodi.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Astra NAGLE

Vēl mežā ir sniegs,
Vēl upēs ir miegs,
Bet mums ir prieks...

27. martā pīkst. 19:00 
k/n Rīgava

konc ertā M ĒS TIEK AM IES MARTĀ  
dzied un muziciē PUTNIŅU ģim ene.

Ieeja Ls 0,50, biļešu iepriekšpārdošana, tālr. 41163. 
Stundu pirms koncerta darbosies kafejnīca.

K/n R ī g a v a  
9. aprīlī plkst. 19:00

aicina uz tikšanās vakaru
KĀ SENDIENĀS 

reiz saimniecībā, kolhozā, paju sabiedrībā Agrofirma Salaspils strādājošos.
Rūpes un likstas atstāsim mājās!

Līdzi ņemsim interesantākos un jautrākos 
atmiņu stāstus,

labu garastāvokli, dejotprieku un groziņu.
JŪSU priekam:
- dziedās bērnu POPGRUPA;
- dejos grupa BURAS;
- muzicēs PUSNAKTS TANGO.

Ieeja Ls 1. Pieteikties k/n līdz 7. aprīlim. Tālr. 41163.

Atklātās sacensības sporta dejās 
Salaspils domes kauss "99

27. martā Silavā, Rīgas ielā 113, Mežierīcības institūta zālē.
14:00 - iesācēji, juniori I, il standartdejās  
un Latīņamerikas dejās;
18:30 - bērni E4, juniori I,II, jaunieši 
Standartdejās un Latīņamerikas dejās.

PĀRDOD 
PĒRK 

MAINA 
ĪRĒ  
IZĪRĒ 
MEKLĒ 
DARBU  
PIEDAVĀ 
DARBU 
IEPAZIŠANĀS 
DAŽĀDI

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Privat. 1-istabas dzīvokli ZA
ciem atā, 3/5, 19m2, parkets, 
telefons, lodžija, saules puse. Tālr.
44497.______________________
>-2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
Miera ielā (3/1, istaba caurstaigā- 
jama). Tālr. 1-3072320. 
>3-istabu dzīvokli Skolas ielā 
(1. stāvs, mājai skaitītājs, 45/60
m2). Tālr. 44736._____________
>Z em i 2500 m- individuālai 
apbūvei. Komunikācijas blakus, 
tuvu stacijai. Tālr. 44736. 
^Privatizētu dārza zemes gabalu 
718 m2  ar vasaras māju d/s Avoti 
pie Mazās Juglas. Tālr. 50-36294, 
vakaros.
> L ab i iekoptu dārzu TEC-2.
Tālr. 47648, pēc 18.
>Klavieres Rīga, 1967. gada ra
žojums. Cena 100 Ls. Tālr. 49830, 
vakaros.
>V eļas mazgājamās mašīnas
no Vācijas. Cena 80-150 Ls. Ar 
garantiju. Iespējama piegāde un 
pieslēgšana. Tālr. 40830 - darba 
laikā, Saša.
>Lietotu automātisko veļas maz- 
gājamo mašīnu ar garantiju. Ie
spējama piegāde un uzstādīšana. 
Tālr. 45080.
> F o r d  Escort 1.61 (1986./7.) g., 
5 durvis, tumši pelēks, 5 AK, kap. 
remonts 98. g., TA, ideālā tehnis
kā stāvoklī, centrālā atslēga, 
kod.stereo auto/m., spoilers, sign. 
ar pulti, par 1800 USD. Tālr. 
43162, mob.tālr. 9262744. 

O p e l K a d e t  1.3 - lā s īte  
(1986.g.), 3 durvis, zila, TA  līdz 
09.99., labā kārtībā, par 1100 
USD. Mob. tālr. 9481961. 
^P riv a tizāc ija s  sertifikātus.
Tālr. 43106.
>Televizorus Nokia  (pults, ra
dio, pulkstenis, modinātājs), tele
vizorus Philips, videomagneto
fonus P a n a so n ic  un H ita c h i. 
Tālr.: 2944547, 9588211. 
>A utom ašīnu  Ž ig u ļi  2 1 0 1 3  
(VAZ) 1985. g. Tālr. 42400, no 18
līdz 23.
> 2  iestiklotus grāmatu skapjus, 
gultu ar matraci, lielu, skaistu 
spoguli ar tumbu priekštelpai. 
Adrese: Enerģētiku ielā 1,4. dzīv. 
>K lavieres R īga , 1983. gada 
izlaidums. Tālr. 42060. 
>Autom ašīnu M oskv ič  2140 ,
1988. g. Tālr. 47224.__________
>Sausu priedes malku 1 m garu 
ar piegādi mājās 5 m2 par 30 Ls, 
nomaļus par 15 Ls. Tālr. 44606, 
darbdienās.
> Jaunu mazgabarīta (301) veļas 
mazgājamo mašīnu Feja-2  par 
28 Ls un mazlietotu elektrisko 
100 1 ūdens sildām o boileri 
General par 38 Ls. Tālr. 43422. 
>Sagatavotu (sazāģētu, saskaldī- 
tu) malku. Tālr. 42418, pēc 20. 
>Priekšnama iekārtu ar skapi 
un antresoliem (gaiši brūni, matē
ti) četrdurvju skapi un sekcijas 
daļu ar stikliem  no A g n e se s , 
ēdamgaldu (ar izvelkamu plati 10 
cilvēkiem). Viss labā kārtībā. Tālr. 
45581, vakaros.
>-Bērnu saliekamos vasaras ra
tiņus, koka šūpuļzirdziņu, apaļu 
sētiņu. Lēti! Tālr. 44826 - vakaros, 
7821310-dienā.

p ē r k
>l-istabas dzīvokli (var kopmīt
ņu tipa) un lētu māju. Tālr.: 
9284543, 941096, 7627025, 
Sandra.
^N eprivatizētu 1-istabas dzī
vokli HES rajonā. Tālr. 42060. 
>l,5-istabu  dzīvokli Salaspilī 
vai Rīgas raj. Tālr. 7441273, vaka-
ros.
>2-istabu dzīvokli Silavā vai ag
rofirmas rajonā, vēlams arī garā-
žu. Tālr. 46107, vakaros.
>2-istabu dzīvokli. Tālr. 44736. 
V3-istabu dzīvokli HES rajonā. 
Pirmo stāvu nepiedāvāt. Tālr.
46247, pēc 18
>4-istabu dzīvokli bij. agrofir
mas rajonā vai maina pret 3-ista- 
bu dzīvokli. Tālr. 41891, vakaros, 
mob. tālr. 9227092.
VMāju Salaspilī. Tālr. 46107. 
>-Steidzami! Māju vai mājas 
daļu Salaspilī, Rīgas raj. Tālr.
7552494.___________________
>Lietotu pusaudžu (10 g.v.) ve
losipēdu. Tālr. 44826 - vakaros, 
7821310 - dienā.
VMalku. Tālr. 910125, mob.t. 
9557874.

maina______________
>2-istabu dzīvokli pret 4-is- 
tabu dzīvokli (vai 3-4-istabu 
dzīvokli bij. agrofirmas rajonā). 
Tālr.: 43157,7673538, mob. tālr.
9472492.___________________
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
Pļaviņās pret apdzīvojamo pla
tību Salaspilī. Iespējami varianti. 
Tālr. 44644, no 9 līdz 19. 
>Neprivatizētu 3-istabu dzīvok
li bij. agrofirm as raj (77 m-, 
istabas izolētas, 3. stāvs) pret 1- 
istabas dzīvokli ZA ciematā. 
Mob. tālr. 9590062, tālr. 41867,
pēc 20._____________________
>l-istabas dzīvokli Rīgā (visas 
ērtības, 5/5, Purvciemā) pret 3- 
istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr.
45385, vakaros.______________
>^2-istabu dzīvokli Ķengaragā 
(istabas izolētas, balkons, pēc re
monta, ūdens skaitītājs, tālrunis) 
pret 1-2-istabu dzīvokli Salas- 
pilī. Tālr. 7375551.
>-3-istabu dzīvokli Rēzeknē 
pret 3-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 46247.

>-l-2-istabu dzīvokli uz ilgāku 
laiku ar vai bez mēbelēm. Izskatī
šu visus piedāvājum us. Tālr. 
45080.

30. martā plkst. 18:30 
K/n Rīgava

dāvāto balvu izcīņa kāršu 
“ZOLĪTE”.

Dalības maksa Ls 1.  
Uzziņas pa tālr. 41163. 

K /n  R īg a va  
28. martā plkst. 12;00 
S a la s p ils  ja u n o  v o k ā lis tu  
k o n k u rs s  CĀ LIS  '99. 
Konkursā var piedalīties bērni 
vecumā līdz 5 gadiem (ieskaitot). 
Repertuārā jāsagatavo 2 dzies
mas pēc izvēles.
Dalībniekus lūdzam pieteikt līdz 
š.g. 24. martam.
Ieeja bērniem un pieaugušajiem 
Ls 0,30.

dažādi
>Piedāvāju ārstniecisko un pro- 
niaktisko masāžu darbdienās no 
pīkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 21. 
Adrese: Skolas 7-105 (1. stāvā). 
Pensionāriem  un invalīdiem  
atlaides. Derīga AS BTA  ve
selības apdrošināšanas polise. 
Tālr.: 1-9490038, 44176. 
F irma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no plkst. 9 līdz 21. Brīv
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 

Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu M ercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, būvmateriālu, 
pārtikas produktu pārvadāšana. 
Bez brīvdienām, palīdzēšu ar ie
kraušanu. Tālr. 47138, mob.
9 5 4 9 7 5 7 . ____________
>Piedāvāju oriģinālu 2-stāvu 
mājas apstiprinātu projektu: 8 is
tabas, kamīnzāle, terases, balkons 
abos stāvos, slīpais dakstiņu jumts 
ar izbūvētām jumta konstrukcijām 
un skaistiem logiem. Bez piesais
tes. Lēti. Tālr. 45581.
>M ācu angļu un zviedru valo
du, kā arī tulkoju no angļu un 
zviedru valodas. Tālr. 45633, va-
karos. 
>-Piedāvā privātstundas angļu 
valodā. Tālr. 40944, prasīt Santu. 
>Pazaudēta Jāņa Madžuļa au
tovadītāja apliecība. Atradējam 
pret atlīdzību lūdz zvanīt jebkurā 
laikā pa tālr. 43209, Annai. Ad- 
rese: Saules ielā 27, 1. dzīv. 
Š ujmašīnu remonts. Tālr.: 
7312634, 44025, vakaros.

piedāvā darbu______
>Firm a meklē kvalificētus pavā
rus un konditorus darbam Salas
pilī, Miera ielā. Sīkāka informā
cija pa tālr. 44988.
^Meklējam auklīti. Tālr.: 41146, 
41124.

M eklē darbu
Meklēju darbu mežā. Ir zāģis.

Tālr. 45073, Andris.
>-Sieviete (50) meklē pārdevējas 
vai auklītes darbu, vai darbu 
mājās. Adrese: Enerģētiķu ielā
21,4. dzīv.
^ L a tv ija s  ainavas arhitektu 
biedrības biedrs projektē apstādī-  
jumus, krāšņumdārzus. Fotogra-  
fēju dārzus, augu kompozīcijas 
arī lieliem formātiem. Tālr. 44126 
- vakaros, Viktoram.

Iz īr i .
Istabu. Tālr. 49801.

Salonā Marass 
frizētava visai 

ģim enei,

ir jauna procedūra- 

parafīna terapija 

rokām , kājām, sejai, 
katra procedūra 

maksā 2 Ls.

Tālr. 47002 .

NĀKAMAJĀ 
NUMURA:

Kas iegūs domes 
kausu sporta dejās? 
Cik maksā garāža?

© “Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome.

Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

ī rē


